1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2015] 2822号文核准，公司于2016年4月非公开发行了人民币普通股53,840,924

股，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）于2016年4月15日对公司本次非公开发行股票的募集资金到位情况进行了审验，并

出具“瑞华验字[2016]第48320005号”验资报告，公司总股本由67,336万元增加至727,200,924股；

   2、2016年3月23日,公司首次公开发行前已发行股份1165000股解除限售上市流通，公司“有限售条件股份”减少1165000

股，“无限售条件股份”增加1165000股；

   3、2016年5月16日，公司2015年年度股东大会审议通过了公司2015年度利润分配及公积金转增股本方案为：以截至2016

年4月22日的公司总股本727,200,924股为基数，向全体股东每10股派发现金红利10元（含税），送红股2 股，同时进行资本

公积金转增股本，以727,200,924股为基数向全体股东每10股转增18股；2016年6月21日，本次权益分派实施完毕，公司总股

   蓝思科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 34 / 127

本由727,200,924股增加至2,181,602,772股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   参见以上“公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明”。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行人民币普通股53,840,924股事项已经中国证券监督管理委员会证监许可[2015] 2822号文核准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

单位：元/股

序号 项目

2015年 2016年第一季度

变动前 变动后 变动前 变动后

1 基本每股收益 2.35 0.7833 0.2451 0.0817

2 稀释每股收益 2.35 0.7833 0.2451 0.0817

3 归属于公司普通股股东的每股净资产 15.4833 5.1611 15.7426 5.2475

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

蓝思科技（香港）有限公

司
546,660,000 0 1,093,320,000 1,639,980,000 IPO 承诺限售 2018 年 3 月 19 日

长沙群欣投资咨询股份

有限公司
53,340,000 0 106,680,000 160,020,000 IPO 承诺限售 2018 年 3 月 19 日

饶桥兵 900,000 675,000 1,350,000 2,025,000 IPO 承诺限售 2017 年 3 月 19 日

郑俊龙 620,000 0 1,240,000 1,860,000 IPO 承诺限售 2018 年 3 月 19 日

周新益 500,000 375,000 750,000 1,125,000 IPO 承诺限售 2017 年 3 月 19 日

翁永杰 300,000 225,000 450,000 675,000 IPO 承诺限售 2017 年 3 月 19 日

旷洪峰 250,000 187,500 375,000 562,500 IPO 承诺限售 2017 年 3 月 19 日

彭孟武 250,000 187,500 375,000 562,500 IPO 承诺限售 2017 年 3 月 19 日

刘曙光 250,000 187,500 375,000 562,500 IPO 承诺限售 2017 年 3 月 19 日

   蓝思科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 35 / 127

刘伟 250,000 187,500 375,000 562,500 IPO 承诺限售 2017 年 3 月 19 日

刘良娟、刘雪莲、刘悦宇、

曾大琼、刘祥元
60,000 180,000 0 0 IPO 承诺限售 2016 年 3 月 19 日

周艺辉等 7 名与公司实

际控制人关系密切的家

庭成员

900,000 0 1,800,000 2,700,000 IPO 承诺限售 2018 年 3 月 19 日

李晓明等其余 19 名自然

人股东
1,720,000 1,290,000 2,580,000 3,870,000 IPO 承诺限售 2017 年 3 月 19 日

定向增发相关 86 户认购

对象
0 0 161,522,772 161,522,772

定向增发承诺

限售
2017 年 5 月 12 日

合计 606,000,000 3,495,000 1,371,192,772 1,976,027,772 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 44,807

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

蓝思科技（香港）有限公司 境外法人 75.17% 1,639,980,000 1,093,320,000 1,639,980,000 0

长沙群欣投资咨询股份有

限公司

境内非国有

法人
7.33% 160,020,000 106,680,000 160,020,000 0

鹏华资产－浦发银行－鹏

华资产鼎盛兰梅专项资产

管理计划

其他 2.80% 61,182,870 61,182,870 61,182,870 0

平安大华基金－平安银行

－平安大华平安金橙财富

187 号一期资产管理计划

其他 1.29% 28,042,149 28,042,149 28,042,149 0

平安大华基金－平安银行

－平安大华平安金橙财富